

## Referat af Ordinær Generalforsamling i KFAK den 25. marts 2024

Dagsorden for generalforsamlingen i overensstemmelse med vedtægternes § 27.

### 1. Valg af dirigent

Anders Buch Kristensen blev foreslået og valgt som dirigent.

Anders konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet med offentliggørelse af forårsprogrammet 2024, som blev lagt på klubbens hjemmeside i december 2023. Medlemmerne havde modtaget bilag til generalforsamlingen (i Nyhedsbrev nr. 4) med mail af 16. marts 2024 samt mail af 18. marts 2024 (budget) fra havde Henrik Boserup. Udsendelsen er således sket i overensstemmelse med vedtægternes § 26.

### 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Da formanden, Henrik Boserup, ikke kunne være til stede på generalforsamlingen, oplæste Fine Holten formandens beretning om sæsonen 2023-24 i KFAK. Beretningen vedlægges dette referat.

Henrik Herskind fik på anmodning uddybet formandens forslag om lister til vidensdeling om redigeringsprogrammer.

Beretningen blev herefter godkendt.

### 3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Kassereren, Lisbeth Larsen, gennemgik KFAKs regnskab for 2023, som var indeholdt i Nyhedsbrev nr. 4 udsendt til medlemmerne den 16. marts 2024.

Lisbeth havde bl.a. følgende bemærkninger til en række forhold og poster:

Lavere indtægt fra kontingent end budgetteret pga. færre medlemmer (71 mod 78).

”Kaffekassen” udviser et underskud på 1700 kr. Indtægterne er faldet i perioden 2018-2023, mens udgifterne er steget.

Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at huske betaling for kaffe, ostemad, øl og vand.

Nye priser: 20 kr. for kaffe og brød, 15 kr. for brød, 5 kr for kaffe, 10 kr. for øl og vand. Der vil komme prisliste på køleskabet.

Printerblæk, papir og karton: I perioden 2020-2023 har indkøb af blæk og nye blækbeholdere kostet meget pga skift af printer/problemer med printkvalitet. I 2023 var der overskud især pga. større printaktivitet (større indtægt), begrænset køb af blæk mv. og lagerforskydning.

Medlemmerne køber karton til kostpris. Pt. betaler medlemmerne lidt mere end kostprisen for papiret fra Scandinavian Photo.

Der udarbejdes et selvstændigt lokaleregnskab for at Momentos husleje kan fastsættes. Momento betaler 25% af udgiften til drift af lokalerne samt nyanskaffelser besluttet i fællesskab af klubberne.

Det konsoliderede regnskab for 2023 udviser et underskud på 11.218 kr. pga. udgifter til vinduesreovering og nyt låsesystem.

KFAKs aktiver er i alt 270.594 kr., heraf er 222.594 kr. placeret i Danske Bank.

Nogle medlemmer foreslog, at en del af det samlede indestående kunne placeres på en eller anden form for rentekonto, således at vi kan få højere rente end på den nuværende driftskonto.

Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen til at undersøge muligheden for bedre placering af en del af aktiverne.

Regnskabet for Thorstensen viser, at kursværdien af værdipapirerne er steget med 11%. Men udbyttet af de udbyttebetalende værdipapirer er faldet, og dækker i 2023 ikke årets præmieudbetaling.

Regnskabet for 2023 blev godkendt.

#### **4. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag til behandling.

#### **5. Fastsættelse af budget og kontingentets størrelse**

Lisbeth præsenterede budgettet for 2024, som var udsendt til medlemmerne med mail den 18. marts 2024. Der er tale om et konservativt budget baseret på det aktuelle antal medlemmer på 71. Budgettet udviser et underskud på 5700 kr., men kan måske ende med at balancere, f.eks. hvis medlemstallet øges. I år indstiller bestyrelsen uændret kontingent.

Lokalebudgettet giver med lejeindtægten fra Momento et overskud på 10.740, som hensættes til vedligeholdelse – f.eks. bedre lys i lokalerne.

Der udspandt sig en diskussion om ordvalget ”KFAK huslejeindbetaling” (under indtægter) hhv ”Husleje Andelsforeningen” (under udgifter), som flere mente var forvirrende. Opfordring til at der findes et andet ordvalg.

Desuden var der diskussion (initieret af bl.a. Henrik Herskind) om brug eller ikke brug af formuen til dækning af underskud. Eller om frie midler bør investeres.

Bestyrelsen finder, at det pt. er forsvarligt at budgettere med et underskud – hvilket også er sket i tidligere år. Kontingentet skal dog som udgangspunkt dække den løbende drift.

Budget for 2024 og uændret kontingent i 2024 blev vedtaget uden afstemning.

#### **6. Valg af formand og kasserer, når disse afgår**

Formand Henrik Boserup var villig til genvalg, og da der ikke var andre kandidater, blev Henrik valgt som formand i yderligere 2 år.

#### **7. Valg af andre bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter**

Dorthe Dalby Nielsen og Jan Adler-Nissen var villige til genvalg som medlemmer. Da der ikke var andre kandidater, blev Dorthe og Jan valgt som medlemmer i yderligere 2 år.

Jesper Bøg Jensen var villig til valg som suppleant og blev genvalgt som suppleant i 2 år.

Alf Aagaard tilkendegav, at han stiller sig til rådighed som suppleant/medlem ved en senere lejlighed.

#### **8. Valg af revisorer og suppleant**

Philip Noes og Carsten Linde var villige til genvalg som revisorer. Da der ikke var andre kandidater, blev Philip og Carsten valgt som revisorer for yderligere 1 år.

Hasse Hjortsø, var villig til genvalg som revisorsuppleant. Da der ikke var andre kandidater, blev Hasse valgt som revisorsuppleant for yderligere 1 år.

Oversigt over valgte tillidsposter pr. 27. marts 2023 vedlægges dette referat.

## 9. Eventuelt

Anders Bucn Kristensen havde lavet et oplæg "Regler for billedbehandling i KFAK" til evt. diskussion – udsendt til medlemmerne af Henrik Boserup den 20.marts 2024. Oplægget handlede om anvendelse af AI (kunstig intelligens) i billedbehandling.

Der var en god diskussion med flere forslag til håndtering af de mange nye muligheder til billedbehandling. Bl.a. et forslag om, at et bundet emne kan være AI-billeder, hvor alt er tilladt.

Et synspunkt var, at det er i orden af bruge de nye værktøjer til f.eks. at kloner en mindre, men forstyrrende element eller andet væk, men ellers ikke.

Spørgsmålet er om, det kan kontrolleres at et billede er taget af fotografen selv. Det bliver kontrolleret i Den Nationale, hvor man kan blive bedt om at indsende raw-filen til antagne billeder.

Fine oplyste, at bestyrelsen har planer om at gennemgå KFAKs konkurrenceregler. Lisbeth tilføjede, at KFAK følger SDFs regler.

Anders overlader det videre til bestyrelsen.

Meddelelse/Efterlysning: Hvem vil være kaffebrygningsvikar for Torben?

Preben Jul Madsen meldte sig – og fik applaus fra de fremmødte.

Herefter sluttede mødet. Fine takkede dirigenten og de tilstedeværende medlemmer for deres bidrag til årets generalforsamling.

Referent: Fine Holten